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November 2024

Nyt fra DPD-komiteen

Så er året så småt ved at rinde ud, og vi har i DPD-komiteen sagt farvel og tak for
indsatsen til Annette Feddersen, som stopper ved årets udgang. Vi har også budt
Christine Raun velkommen, som den nye PD pr. 1. januar 2025. Vi glæder os til
samarbejdet. Men udover det forbliver gruppen den samme, jeg stopper som PD pr.
31.december 2024, og træder ind i DPD-komiteen som DPD i Distrikt 2 og APD efter
Annette Feddersen.

Vi har igennem længere tid kæmpet med at få vores materiale på SI’s hjemmeside,
men hidtil uden resultat. Det drejer sig om optagelser fra efterårets webinarer,
referater fra DPD-møder, referat og materiale fra vores workshop på L&R. Materialet
er sendt af sted til Webgruppen for længe siden, og vi har rykket for at få det lagt op.
Vi håber det lykkes inden længe.

Vi har samlet lidt informationer, som vi håber kan inspirerer jer til jeres arbejde i
klubberne. God læselyst.

Til sidst vil jeg takke af som PD. Det har været en spændende tid, som jeg vil se
tilbage på med respekt for alt det gode soroptimist arbejde, der bliver lavet i vores
organisation. Tak for samarbejdet til jer alle sammen og på gensyn i 2025.

Rigtig glædelig jul og godt nytår.
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Anne-Birgitte Helbo
PD - Soroptimist International DK

ORANGE DAGE

Så er vi i gang!! Den 25. november, som er FN ́s internationale dag for afskaffelse af
vold mod kvinder, begyndte Orange Dage, med temaet i 2024:

Read The Signs of Cyberviolence.

Vi danske Soroptimistklubber har rigtig taget denne event til os, og det er fantastiskt
at se og høre om hvor aktive og kreative I er, ja ideerne står nærmest i kø i
klubberne.

Husk, at det er meget vigtigt at få indberettet focusrapporter for alle jeres projekter
og Advocacy-projekter. Orange Dage indberetter I som at Advocacy-projekt.
Jeg glæder mig til at læse alle jeres individuelle focusrapporter.

SIE ( Soroptimist International Europe) har meldt ud at temaet for Orange Dage de
næste 2 år også vil være Read The Signs Of Cyberviolence, for at skabe kontinuitet.

Rigtig god fornøjelse med de 16 dage!!
25.11.24 Hanne Meyer
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FN-inspirationsdag i FN-byen
08 november 2024

80 Soroptimister fra hele landet deltog i årets inspirationsdag, som havde fokus på
Moving the World to end hunger.

Andreas Hansen, Nordisk chef for WFP (World Food Programme) præsenterede
status på situationen rundt i verden. Der er behov for at servere skolemad i mange
lande. Soroptimisternes fokus er på pigerne, som derved får en chance for at gå i
skole. Der er også fokus på at fastholde pigerne i skolen, så de får bedre muligheder
for efterfølgende uddannelse. Det sker mange steder ved, at pigerne får mad med
hjem til familien fra skolen.  

Jonas Klange, Head of Programme supplerede med et indlæg via web-forbindelse
fra en lufthavn. Ambassadøren fra Burkina Faso ambassade i DK Mme Bikaba holdt
en takketale for den store indsats og støtte fra SI DK til skolepiger i Burkina Faso.  
 
SI DK MTW på cykel er som bekendt sponseret af hotelkæden SINATUR rundt i
landet. Claus Nielsen, CEO for SINATUR, talte til os på web-forbindelse om
virksomhedens mål med at støtte vort projekt: håber på at indtage både den gule og
den grønne førertrøje i MTW cykelløbet. I hvert fald har de i 2024 doneret 60.000 kr.
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(svarende til 600 cyklister á 100 kr.). Flot! Og samarbejdet fortsætter for den gode
fælles sag.

Finn Reske-Nielsen, Næstforperson i FN-forbundet (FNF), talte om vigtigheden af
PARTNERSKABER med fælles fokus på de vigtige områder:
- Fred og konfliktløsning
- Menneskerettigheder
- Bæredygtig udvikling
Her arbejder FNF og Soroptimister i DK med fælles mål og inspiration.

SI Grindsted/Billund viste billeder fra deres cykelprojekt. Sluttede med et godt citat
fra Poul Krebs: ”Der er altid noget, vi er gode til, når bare vi har nogen at vise det til”.

SI Horsens havde arrangeret en flot koncert i Østerhåb kirke, hvor 94 gæster betalte
hver 100 kr for at lytte til Sasha Dupont og Ida Gormsen. Pengene gik i kassen til
MTW projektet.

Annette Huss præsenterede til slut det samlede resultat for 2024: 498 tusind kr,
hvoraf MTW bidrog med 354 tusind kr. Regnskab for MTW og andre bidrag vil senere
blive præsenteret på SI DK hjemmeside.

Soroptimister, som deltog i Inspirationsdagen, gik derfra med rank ryg og stolthed
over at arbejde sammen med FN’s World Food Program om skolemad til piger for at
forbedre deres vilkår fremover.

Rita Offersen

    PFR - Fokusrapporter - hvor er I henne?

I skrivende stunde er der på SIE ´s hjemmeside registreret  21 Fokusrapporter i tiden
1.1.-19.11.2024.

Det kan vi sammen gøre bedre. Tænk på, hvad I hver især har lavet i klubberne  i det
forløbne år - mon ikke der kunne gemme sig et projekt af en eller anden art - måske,
et advocacyprojekt .

Lad os gøre en forskel - få indberettet jeres projekter hurtigst muligt, så vi fremover
kan gøre nytte af vores stemme på verdensplan og gøre en forskel for kvinder og
piger.

På DPD-komiteens vegne
Annette Feddersen
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Rejseforedrag - Et besøg hos Soroptimister i Uganda
 

Styregruppen er netop kommet hjem efter en oplevelsesrig tur, og vi har rigtig mange
indtryk fra uddannelsesprojektet og Uganda i det hele taget.
 
Vi kan tilbyde at komme til klubberne og fortælle om Uddannelsesprojektet og om
vores indtryk fra Uganda. De klubber, der er en del i projektet, og som hidtil har
doneret midler til driften af skrædderskolen får oplægget gratis. Øvrige klubber må vi
bede om køre- og evt. bropenge i henhold til gældende satser, selve oplægget vil
være gratis også for de øvrige klubber.
 
Er I interesseret i et rejse-foredrag, så er I meget velkommen til at henvende jer til en
af os fra styregruppen.

Projekttitel: Skrædderuddannelse til unge kvinder mhp. selvforsørgelse
Formål: Formålet med projektet er at uddanne unge kvinder til skræddere, så de
med deres nye kompetencer bliver i stand til at forsørge sig selv.
Et samarbejde mellem SI Tororo, Uganda og flere klubber i Danmark
 
Kæmpestor TAK.
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle vores fantastiske sponsorer – klubber,
virksomheder, enkeltpersoner og CISU. Alt det, vi kom med, gav så meget glæde og
jubel, at det var helt overvældende.
 
De bedste hilsener og på vegne af Styregruppen for SI Tororo projektet.

20.12.2024, 22.02 Netsite Webmail_ DPD Nyt November 2024 Udskrivning

https://ox.netsite.dk/appsuite/v=7.10.6-49.20241204.111033/print.html?print_1734728548223 5/6



 
Tove Svendsen, SI Rødding-Gram-Toftlund, (tosv@bbsyd.dk)

Proceskonsulenter

Husk at I kan hente hjælp til at komme i gang med projektarbejdet i klubberne af
vores Proceskonsulenter, som gerne kommer ud til jer på en klubaften og sætter
gang i en proces, som I kan arbejde videre med i klubben. Kontakt dem gerne for

videre aftale.

Else Nørgård Distrikt 3 - tlf. 4362 0700
Lene Toftegård Nielsen Distrikt 1 - tlf.  2278 2616
Aase Krag-Petersen tidligere APD - tlf. 2262 2285

DPD nyt udsendes på vegne af DPD-komiteen, som består af:
Program Director, Anne-Birgitte Helbo
Assistent program Director, Annette Feddersen - Distrikt 2
Distrikt Program Director Lene Krongaard Piekut - Distrikt 2
Distrikt Program Director Hanne Slot Meyer - Distrikt 1
Distrikt Program Director Lene Toftegård Nielsen - Distrikt 1
Distrikt Program Director Else Nørgaard - Distrikt 3
Distrikt Program Director Rita Offersen - Distrikt 3
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